



N^o 44.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser v i s i m u s L e g u m . . .

SUWAŁKI, dnia 30^o Października 1824. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu, iż termin z dniem 1. Czerwca 1825. r. przedłużony Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 30. Września r. z. do zamiany dziesięcin wytycznych na inny rodzaj opłaty, nadchodzi, a nawet jest bliski; Kommissya Wdźka przeto osądziła za rzecz potrzebną wezwać jeszcze strony, dziesięcinie wytyczney ulegające, ażeby o zamianę tę starali się, i w tęg mierze żądania swe zanosili do Kommissarzy tęg zamianę ułatwiających, iako to: w Obwodzie Łomżyńskim do W. JXiędza Borowskiego, Kanonika; Proboszcza w Nowogrodzie, i W. Stępczyńskiego, tamże mieszkającego; w Obwodzie zaś Augustowskim, do W. JXiędza Filochowskiego, Dziekana Wizkiego, i JP. Jabłońskiego z Podsumowa; jeżeli bowiem w tym zakresie czasu układy niebędą porobione, i podane do zatwierdzenia Rządu, strony utracą z dobrodziejstwa tego korzyści, ponieważ w dotychczasowym zwyczaju dziesięcinę oddawać będą obowiązani, i dalsza tęg zamiana tak łatwo iak dziś pewnie nie nastąpi.

Suwałki, dnia 5. Października 1824. r.

Nr. 7359. 1840.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamiając interessowaną publiczność, iż w dniu dziesiątym Listopada r. b. o godzinie 9. zrana, w Biórze Kommissarza Delegowanego w Obwód Łomżyński, odbywać się będzie licytacya od summy złtp. 350. iako dotychczasowég opłaty na dzierż-

wę poboru mostowego pod Złotoryą praktykowaney; wzywa chęć mających dzierżawy wspomnioney, ażeby w miejscu i dniu oznaczonym stawić się chcieli, gdzie o warunkach licytacji poinformowanemi zostaną — główniejszy zaś jest ten, iż dzierżawa takowa zaczynać się będzie od dnia 1. Stycznia 1825. r. i że przystępujący do licytacji, zaraz na vadium summę złtp. 50. w gotowiznie złożyć winien.

Suwałki, dnia 15. Października 1824. r. Nr. 7756. 1978.

Prezes *Mostowski* Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jan Kołkowski, z Słonima, stanu wolnego, urodzenia gminnego, religii katolickiey, utrzymujący się z służby, mając wydane pod dniem 6. Marca r. b. pozwolenie przesiedlenia się z miasta stołecznego Warszawy, do miasta Kalwaryi, dotychczas w miejsce nowo obranego zamieszkania nie przybył, a nawet w mieście stołecznem Warszawie nieznamy się; chcąc przeto Kommissya Woiewódzka powziąć wiadomość o terażniejszym pobycie rzeczzonego Kołkowskiego, wzywa Urzęda Administracyjno-Policynne swego Woiewództwa, aby pobytu tegoż w swych Gminach śfédzili, i wysłédzonego, do miasta Kalwaryi Kommissarzowi Delegowanemu dostawili.

Suwałki, dnia 6. Października 1824. r. Nr. 38058. 5360.

Prezes *Mostowski* Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, z d. 16. Września r. b. Nr. 31207. obwieszczenie względem wydzierżawienia dochodów koszernych w témże Woiewództwie, dla wiadomości publiczney poniżej umieszcza:

Nr. 31207.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu, że ogłoszona pod dniem 14. Sierpnia r. b. Nr. 27164. 2876. licytacja na wydzierżawienie podatku koszernego na rok 1825. w Woiewództwie Krakowskiem, Dziennikami Woiewódzkimi Nr. 34. 35. i 36. niemniey przez Gazetę Warszawską Nr. 136. 138. i 140. do powszechney podana wiadomości, dnia wczorayszego bezskutecznie spelzła; Kommissya Woiewódzka z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, z daty 29. Lipca r. b. Nr. 45242. zawiadamia interessowanych, że powtórny termin do rzeczoney licytacji, w Sali ogólnego posiedzenia Kommissyi Woiewódzkiey odbywać się mającay, na dniu 25. Października r. b. oznaczony został; chęć zatém dzierżawienia podatku koszernego mający, zechcą się w tym terminie zapatrzeć w dowody odpowiedzialności dla Skarbu, iak równie w gotowiznę na vadium w summie złtp. 8980. gr. 5. złożyć się powinny, w Biórach Kommissyi Wdzkiey stawić.

Warunki licytacji są te same, iakie poprzednio ogłoszone były, te tylko Kommissya Woiewódzka dodaje, że dochód w mowie będący, nietylko ryczałtowo w całym Woiewództwie, ale i Obwodami, lub Powiatami, na rok ieden, dwa, - a nawet i trzy, w miarę oferty wydzierżawionym będzie. UUr. Burmistrze miast, obwieszczenie niniejsze w mieście i bóżniach żydowskich przy ogłoszeniu bębna potrzykroć zapublikują, i dowody publikacyi Kommissyi Woiewódzkiey przed terminem licytacji oznaczonym nadeszła. Warunki zaś przepisane, w powołanych wyżey numerach urzęd-

dowych Dzienników zamieszczone, każdemu żądającemu ie wiedzieć, odczytać, lub okazać są winni-

w Kielcach, dnia 16. Września 1824. roku.

Za Prezesa (podpisano) *Deskur, K. W. S.*

Sekretarz Jeneralny (podp.) *Zamoyski.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 9. Października 1824. r. Nr. 38961. 29594.

Prezes *Mostowski* Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy przy porównaniu nadesłanych do Administracyi Rządowey Dochodów Skarbowych Tabaczných, przez ię Rewizorów Woiewódzkich dezygnacyi i ilości zaplantowanego tytuniem gruntu, z dezygnacyami zbioru liści tytuniowych z plantacyi za rok zeszyły 1823. okazało się, że niektórzy plantatorowie podali zbiór tytuniu w mniejszey daleko ilości, iaka byż powinna w stosunku do zaplantowanego gruntu, rachując obrot wedle zasad regulaminu tabacznego, a plantatorowie pociągnięci do tłumaczenia, oświadczyli, iż przyczyny mniejszego zbioru, są nieurodzaju, susze, gradobicia, burze, mokradle, i t. p. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, iak kolwiek podane przez plantatorów przyczyny, sądzi byż istotnemi, zważając iednak, iż pod takimi pozorami, mniey rzetelni plantatorowie nadużyciów dopuszczają się mogą, celem więc położenia tamy takowym, iako też zapobieżenia wszelkim ztąd wyniknąć mogącym kwestyom i processom, polęciła przecież Reskryptem daty 8. Sierpnia r. b. Nr. 45698. wydanie potrzebnych w tym względie rozporządzeń, które się tu następnie ogłaszaia:

1. Każdy plantator, skoro tylko spostrzeże u siebie nieurodzaj tytuniu. z powodu niedoprawy gruntu, suszy, mokradli, albo też plantacya iego przez burze, grady, lub inne iakie nieprzewidziane zdarzenia uszkodzoną się znajdzie, winien natychmiast wezwać właściwego Burmistrza, lub Wóyta Gminy, iakb też naybliżey będącego Officyalistę Tabacznego, aby ci naocznie o wydarzonym przypadku przekonali się.

2. Po przekonaniu się o istocie rzeczy, Burmistrz lub Wóyt Gminny, wspólnie z Officyalistą Tabacznym, spisać będą winni na gruncie protokół rewizyi, z opisaniem w nim iak dalece plantacya uszkodzoną została, i iakiego po takowem uszkodzeniu zbioru tytuniu z téyże plantacyi spodziewać się można.

Czynność ta, to jest: zjazd Burmistrza, lub Wóyta Gminy, i Officyalisty Tabacznego, oprócz wydatku na papier stemplowy zwyczajny do protokółów, na żadne inne koszta, pod odpowiedzialnością rewidujących, plantatora narażać niema.

3. Protokół w poprzedzającym punkcie wspomniony, w dwóch exemplarzach na papierze stępla zwyczajnego sporządzony byż winien, i tak przez rewidujących, iako też przez samego plantatora podpisany — ieden exemplarz onego pozostanie przy plantatorze, dla usprawiedliwienia w swoim czasie małego zbioru, drugi zaś zatrzyma Officyalista Tabaczný, w celu dołączenia go potém przez respective Intendenta, lub Rewizora Tabacznego Woiewódzkiego, iako dowód do podawaney Administracyi Rządowey Dochodów Skarbowych Tabaczných corocznie dezygnacyi zbioru liścia tytuniowego z plantacyi krajowych.

Obok tego, ostrzega Kommissya Woiewódzka niniejszém wszystkich plantatorów swego Woiewództwa, iż iezeli powyżey przepisany formalności względem donoszenia o doznany w plantacyi szkodzie, zaraz po iey nastąpieniu nie dopełnią, żadne późney

tlomaczenia od nich przyjęte nie będą, i sami sobie przypiszą nieprzyjemność kwestyi i processów, iaka z powodu zamilczenia uszkodzeń w ich plantacyi, dla nich wyniknie.

Takowe przeto rozporządzenie, Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom właściwym Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1824. r. Nr. 6120. 4151.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 10. Listopada r. b. odbywać się będzie licytacya na sprzedaż towarów defraudowanych, a mianowicie: trunków, cukru i kawy, niemniéy innych drobnych obiektów na Komorze Konsumowéy w Suwałkach; zyczący przeto nabycia takowych, w terminie powyżéy wymienionym, do Komory Konsumowéy Suwałki zgłosić się powinni. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, Kommissyi Woiewódzkiéy rapporta złożą.

Suwałki, dnia 9. Października 1824. r. Nr. 39632. 29984.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dnia 3 Listopada r. b. odbywać się będzie w mieście Suwałkach, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy licytacya publiczna na wypuszczenie trzech siedzib czynszowych po exinitowanych kolonistach Skarbowi znacznie zadłużonych, w Kolonii Anslawka, Ekonomii Łankieliskiej, w Obwodzie Kalwaryjskim położonych, w sposobie iak włościanie czynszowi w dobrach Rządowych siedziby posiadają. Stan tych siedzib jest następuy:

1. Siedziba po Krzysztofie Petrasysie ma gruntu miary litewskiéy włokę 1. morgów 15. przętów 10. pole oziminne zasiane, zabudowania: dom mieszkalny, chlewy i stodoła.
2. Siedziba po Janie Petri, ma gruntu miary litewskiéy włokę 1. morgów 8. przętów 177. zabudowania: dom mieszkalny, i chlewy.
3. Siedziba po wdowie Barbarze Peyczowéy, ma gruntu miary litewskiéy włokę 1. morgów 15. przętów 75. pole oziminne zasiane, zabudowania: dom mieszkalny, i dwie stodoły. — Czynsz roczny, prócz dalszych publicznych podatków, wynosi z siedziby pierwszéy złt: 180. gr. 6. sz. 1. z drugiéy złt. 219. gr. 10. sz. 1. z trzeciéy złt. 276. gr. 15. sz. 1.

Każden przystępujący do licytacyi, złożyć powinien dowody zwyczajnéy kwalifikacyi na włościanie na w dobrach Rządowych, tudzież na wadium summe wartości budowli i usiewów wyrównywiająca, a mianowicie: na siedzibę pierwszą złt 335. gr. 10. na drugą złt 62. gr. 20. na trzecią złt. 224. od których to summ licytacya rozpoczęta będzie, i więcej dającym za sumny postąpióne za budowle, usiewy, oraz tytuł posiadania siedziby oddane zostaną. Nadmieniam się nakoniec, iż miejsce to odległe jest od granicy pruskiéy półtrzeci mili.

Suwałki, dnia 25. Września 1824. r. Nr. 34733. 26768.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, z d. 22. Września r. b. Nr. 37738. 18391. obwieszczenie względem wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych na rok 1825. Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości osób interessowanych umieszcza:

Wydział Skarbu.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Gdy na pierwszych terminach licytacyi dochody konsumpcyjne na rok 1825. nie ze wszystkich miast w Woiewództwie tutejszém wydzierżawione zostały, oznajmia Kommissya Woiewódzka w następstwie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, z d. 24. Czerwca r. b. Nr. 36822. iż powtórna w Biórze jéy odbędzie się

licytacya na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych w miastach następujących, w terminach tu oznaczonych:

	Dnia 2. Listopada r. b.		
1.	Miasta Kossowa, od praetium fisci sumny złt.	3416.	gr. 29.
2.	Makobody	2463.	
3.	Miedzna	1325.	
4.	Sterdyń	4808.	gr. 24.
5.	Janów	4850.	gr. 10.
6.	Piszczac	2058.	gr. 6.
7.	Łomazy	4909.	gr. 11.
	Dnia 3. Listopada r. b.		
1.	Rossosz	2347.	gr. 15.
2.	Ruska Strona	867.	
3.	Wisznice	3996.	gr. 2.
4.	Osiack	2558.	
5.	Sarnaki	10729.	gr. 25.
6.	Konstantynów	9288.	gr. 1.
7.	Łosice	4400.	

Warunki licytacyi są też same, iakie przez Dzienniki Woiewódzkie, i Cyrkularz pod d. 8. Lipca r. b. Nr. 25842. 2158. oraz w Gazetach pod Nr. 118. 119. 120. i 123. ogłoszone zostały, i o tych chcący licytować, każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, u Kommissarzy Obwodowych, i u Burmistrzów miast poinformować się mogą.

Działo się w Siedlcach, dnia 22. Września 1824. roku.

Prezes (pódpisano) *Starnalski.*

Sekretarz Jeneralny (pódpisano) *Kasperowicz.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 9. Października 1824. r. Nr. 38958. 29596.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w powtórny termin licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych na rok 1825. przez obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiéy z d. 17. Września r. b. Nr. 36694. 27688. na dzień 11. Października r. b. wyznaczonym, z Obwodu Łomżyńskiego,

- dito Augustowskiego,
- dito Seyneńskiego,
- dito Kalwaryjskiego i
- dito Maryampolskiego,

przez niekorzystne dla Skarbu oferty, niemogła przyść do skutku; przeto Kommissya Woiewódzka w zamiarze koniecznego wydzierżawienia rzeczonych dochodów na rok 1825, postanowiła ieszcze raz odbyć w Biórze swém licytacyą, do czego termin na dzień 15. Listopada r. b. wyznacza. Minimum, od którego licytacye zaczynać się będą, jest następujące, a mianowicie:

(Powiatu Łomżyńskiego złtp.	10000.
z Obwodu Łomżyńskiego (Powiatu Tykocińskiego złtp.	15000.
z Obwodu Seyneńskiego złtp.	15000.
(Powiatu Biebrzańskiego złtp.	11000.
z Obwodu Augustowskiego (Powiatu Dombrowskiego złtp.	12000.
z Obwodu Kalwaryjskiego złtp.	30000.
z Obwodu Maryampolskiego złtp.	26500.

licytacya odbyta zostanie Obwodami, lub całym Woiewództwem, pod następnymi warunkami, a mianowicie:

Każdy przystępujący do licytacji, winien iest przed zaczęciem onęy, złożyć wadium, dziesiątę części summy za minimum wziętęy, wyrównywiącę, w gotowiznie brzęczącęy, które to wadium, nieutrzymuiący się przy licytacji zaraz po odbyciu onęy napowrót odbierze; z tym zaś, kto przez postąpienie najwyższego licitum pierwszeństwo otrzyma, Kontrakt na dzierżawę roczną pomienionych dochodów zawartym zostanie, salva approbatione Kommissyi Rządowęy Przychodów i Skarbu; iednakże plus licytant przy zawarciu kontraktu, złożyć kaucyą wyrównywiącą dwu-miesięczną racie gotowizną, lub połowę w dokumencie hypotecznym, a połowę w gotowiznie, do depozytu Kassy Głównęy Woiewódzkięy będzie w obowiązku. Dalsze warunki kontraktu, będą każdego czasu żądaiącemu, w Biórze Kommissyi Woiewódzkięy zakommunikowane.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed właściwym Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 18. Października 1824. r. Nr. 41070. 31072.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana częstemi użaleniami Władz Skarbowych, na Wóytów Gmin i Burmistrzów, że ciż rekwizycyom w sprawach defraudacyynych, względem dostawienia osób do indagacyi, zaięcia majątków, defraudantów pod obserwacyą, i exekucyi kar na rzecz Skarbu zasądzonych, zadosyć nieczynią, przez co narażaią sprawy na zwłokę, Skarb na znaczne straty, i Władze Rządowe na niepotrzebne korrespondencye, zaięca iak najmocnięy Kommissya Woiewódzka wszystkim Wóytom Gmin, i Burmistrzom, aby każdą odezwę, któręykolwiek Władzy, lub Urzędnika Skarbowego, natychmiast zaiatwiali, i niedawali powodów do ich skarżenia, gdyż w razie przeciwnym, nietylko karani będą paletami karnemi, ale nadto odpowiedzialność z własnego majątku za szkody Skarbowi zrządzone, na siebie ściągną, i w miarę uchybienia, surowięy nawet karani zostaną.

Suwałki, dnia 23. Września 1824. roku, Nr. 40518. 50687.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZĘY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego

Wydziału IIgo

Stósownie do artykułu 682. i 683. kodexu postępowania Sądowego, podaje do publiczney wiadomości, iż z instancyi W. Ignacego Frydrycha, Tytułarnego Sowietnika, w mieście Seynach, Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u W. Walentego Olędzkiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym pierwszęy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału drugiego, w mieście Suwałkach pod Nrem 272. przy ulicy Kowieńskie przedmieście zamieszkałego, obrane mającego. — Nieruchomość, iako to: dom drewniany, numerem 175. oznaczony, wraz z stajnią, wozownią, spichrzem, oborą, stodołą, ogrodem fruktowym różnego rodzajnego drzewa, i ogrodami warzywnemi, placami, w mieście Łozdzieiach, tęyże Gminie, Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem położona, do własności Ur. JP. Józefa Jodkowskiego, byłego Burmistrza, w mieście Łozdzieiach zamieszkałego, należąca — przez Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Seyneńskiego, Szymona Lesiewicza, w Seynach z urzędu zamieszkałego, w dniu 28. Czerwca r. b. w celu publiczney sprzedaży Sądowęy, w drodze exekucyi, zaięta została na satysfakcyą summy zlot: pols: 355. z procentem po pięć od sta, od dnia 19. Października r. z. 1823. i kosztów w ilości złtp. 93. i innych, Wyrokiem Trybunału Cywilnego, pierwszęy Instancyi, Woiewództwa Augustowskiego, pod dn'em 10. Listopada 1823. roku zapadłym, zasądzonych.

Plac, na którym budowla nadmieniona znayduie się, położony w mieście Łozdzieiach, przy ulicy Kowieńskięy, Gminie tęyże, w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem, obeymnie w sobie razem z ogrodami fruktowemi i warzywnemi, dłużyny sznurów Warszawskich 12. i pręcików 20. szerzyny sznurów 2. i pręcików 2. — graniczy od zachodu słońca od ulicy, od wschodu łąk miasta Łozdziey, od południa o miedzę Jerzego Marsula, od północy o miedzę Tomasza Rudzińskiego.

Akt takowego zaięcia, wręczony i zostawiony iest:

1. Dłużnikowi, Ur. JP. Józefowi Jodkowskiemu.
2. W Biórze Policyi miasta Łozdziey, na ręce JP. Matukańskiego, Ławnika Sekretarza.
3. Wielmożnemu Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Seyneńskiego, w Seynach, na ręce Adjunkta Dozorcy, Wgo Frydrycha.
4. W. mu Felixowi Tomaszewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Seynach. —

Zarejestrowano i wpisano jest w księdze hypotecznój Konserwatora Powiatu Seyneńskiego, w Seynach dnia 22. Września r. b. — do podobnej zaś księgi w Kancellaryi Trybunału Województwa Augustowskiego, Wydziału drugiego, dnia 6. Października 1824. roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień, i warunków wyprzedaży, nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego, pierwszój Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału drugiego, w mieście Suwałkach, dnia 17. Listopada, drugie dnia 1. a trzecie dnia 15. Grudnia roku bieżącego o godzinie dziesiątej zrana.

W. Walenty Ołędzki, Patron przy Trybunale Województwa Augustowskiego, Wydziału drugiego, w Suwałkach z urzędu zamieszkały, wyprzedaż tę popiera.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału drugiego. w Suwałkach, dnia 7. Października 1824. roku.

(L. S.) Z a r e m b a, Pisarz.

Interess Skarbu.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego,
Wydziału Igo

Stósując się do wyroku Trybunału swego z dnia 12. Sierpnia 1824. r. oraz artykułu 770. kodexu cywilnego, zawiadamia ninieyszém publiczność, że spadek po niegdy Kaloru Costede, na Skarb Publiczny za dopilnowaniem się strony interessowanej zasądzonym zostanie, gdy w czasie przez prawo przepisany, sukcesorowie się nie zgłoszą, i do obięcia onego nie przystąpią.

Takowe obwieszczenie, przez trzykrotne ogłoszenie w Dzienniku Województwa Augustowskiego, do publicznej wiadomości podaie się.
w Łomży, dnia 4. Października 1824. roku.

Trojanowski.

Popis Pensyi płci żeńskiej, przez Pastwo Widziewano w mieście Wojewódzkim Suwałkach utrzymywanej, w obecności JW. *Prezesa*, kilku Urzędników Komisyi Województwa Augustowskiego, oraz licznie zgromadzonych rodziców i krewnych, doskonalących się Panierek, w dniu 21. i 22. Września r. b. z zupełnem zadowoleniem przytomnych odbytym został.

W. *Zmiewski*, Kommissarz Wydziału Administracyjnego, i Oświecenia Publicznego, drugiego dnia zastępując JW. *Prezesa*, w krótkiej, lecz pięknej i zwyczajnej wymowie, oddając pochwałę uczącym się Panierekom, zachęcił do dalszego przykładania się w naukach, przez wystawienie ich celu, zarazem złożył podziękowanie Ochmistrzyni pensyi, i Nauczycielom, za przykładne i korzystne prowadzenie onej, zachęcił równie do dalszego w tym względzie postępowania.